Domicilio, § 27. The latter thus speaks of the controversy on this subject: “Quodnam autem temporis spatium, aut quantus annorum numerus ad hunc diurnitatem requiratur, doctores valde inter se diglantur. Plerique iudicis arbitrio id relinquunt, ut ex loci et personarum conditione ac qualitate vel breviori vel longiori termino dijudicet. [Zangerus and Menochius are here cited, and compared with Mascardus and Mævius.] Quidam existimant etiam solo decennio domicilium contrahi, et ad hoc probandum adducunt (2 C. de incolis), cui hanc rationem jungunt, quod per diuturnum tempus, decem scilicet annorum, domicilium præscriptum esse censeatur, Ernest. Cothm. vol. i. resp. 21, b. 4 et Warmser, exerc. 4, q. 10, p. m. 152. Qui

etiam argumentis Zangeri ita respondet: ‘Non imus inficias, minori etiam tempore domicilium constitui posse ita tamen, ut aliæ conjecturæ et circumstantiæ tacite contracti domicilii concurrant. Tunc autem non tam ex temporis ratione, quam potius ex ipsis conjecturis et circumstantiis tacite contractum esse æstimabitur. Verum impræsentiarum quando queritur, an decennium, ad contrahendum domicilium necessarium sit; aliis conjecturis minime opus est, sed sufficit solius temporis decursus.’ Sed priorem sententiam tutiorem esse arbitratur etiam D. Carpsov. l. 2, t. 2, resp. 22, no. 5.”

<sup>1</sup> Consuet. Fland. Tract. 2, no. 34.

<sup>2</sup> Jur. Rom. l. 10, t. 39, pt. 2, p. 45 b.

decem annos alicubi moratur, præsumitur ibi domicilium ele-  
gisse et incola existimatur. Nisi de occasione temporaria et  
animo revertendi ad pristinum locum constet.” Grotius, in  
an opinion quoted by Henry,<sup>3</sup> from the “Hollandsche Con-  
sultation,” argues: “Neither, again, is it any objection ‘quod  
decennio quæratu domicilium;’ since it does not thence fol-  
low ‘quod minore tempore non quæratu; sed quod in dubio  
decennium per se sufficiat ad probandum domicilium. Alioqui  
si de voluntate appareat, vel uno momento domicilium consti-  
tutum intelligitur.’” D’Argentré<sup>4</sup> remarks: “Justa præ-  
sumtio est de eo qui totos decem annos alicubi desedit; nam  
nulla tempora domicilium constituunt aliud cogitanti.” Sa-  
vigny<sup>5</sup> says: “The ten years are indeed only a presumption of  
a purpose of constant residence.”

§ 385. *Id. id.* — It is clear, therefore, that, on the one hand,  
whatever importance may have been attached to decennial  
residence, the presumption arising from it was not a conclu-  
sive presumption of law, but one of fact merely, which gave  
way to other facts tending to show *animus revertendi*; and, on  
the other, ten years’ residence was not necessary for the es-  
tablishment of domicil if other facts showed the requisite  
*animus manendi*.